
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

HOSPODINE, POMOZ! (Ž 12,1–9) 

Co vysloví Hospodin, jsou slova ryzí 
 

Ve dvanáctém žalmu vidíme, co to znamená prakticky utíkat se 

k Hospodinu. Je to volání k Bohu, nalezení útočiště u Boha, když Bůh 

odpovídá na naše volání a pevné zakotvení v Božím slově. 
 

Text Písma – Žalm 12,1–9 ČEP: 
1Pro předního zpěváka za doprovodu osmistrunného nástroje, žalm Davidův. 

2Hospodine, pomoz! Se zbožným je konec, berou za své věrní mezi lidmi. 
3Jeden druhého svou řečí šálí, mluví úlisnými rty a obojakým srdcem. 

4Kéž Hospodin zcela vymýtí ty úlisné rty, jazyk, co se velikášsky chvástá, 5ty, kdo říkají: 
„Náš jazyk převahu nám zaručuje, máme přece ústa. Kdo je naším Pánem?“ 

6„Pro útlak ponížených, pro sténání ubožáků teď povstanu,“ praví Hospodin, „daruji spásu 
tomu, proti němuž svévolník soptí.“ 

7Co vysloví Hospodin, jsou slova ryzí, stříbro přetavené do kadlubu v zemi, sedmkráte 
protříbené. 8Ty je, Hospodine, budeš střežit, navěky nás budeš chránit před tím pokolením; 

9kolem obcházejí svévolníci a vzmáhá se mezi lidmi neurvalost. 
 

Otázky ke kázání:  

1. O čem svědčí (ne)hledání pomoci od Hospodina? 

2. Jak si můžeme být jistí odpovědí od Boha? 

3. Jak Bůh ochraňuje svůj lid? 
 

 

KDYŽ SE VŠECHNO OD ZÁKLADU HROUTÍ 

 Co je základem každé společnosti? 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ž 82 



 

 

I. VOLÁNÍ K BOHU 

 Proč svatí volají k Bohu o pomoc? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Mt 26,39; Mt 27,46; Ju 14–15; Gn 6,9; Žd 11,23.25; J 16,2–3; 1J 3,13; 2Tm 3,1–5.12; Lk 

18,7–8; 
 

II. NALEZENÍ ÚTOČIŠTĚ V BOHU 

 Jak prakticky nacházíme útočiště v Bohu? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ž 82,2–5.8; Gn 4,10; Jk 5,4; Ž 121,1; 2Pa 15,17; 2Pa 16,12; Ž 18,7–18; J 15,5 



 

 

III. ZAKOTVENÍ V BOŽÍM SLOVĚ 

 Proč je důležité, že Bůh střeží své Slovo? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Jer 23,29; Žd 4,12; Ž 119,160; Gn 15,6; Joz 1,8; Ezd 7,10; Jk 1,18; 1Pe 1,23; Zj 22,18–

19; Za 2,12; 1Kr 19,7; Da 6 
 

  

 

 
   ADAGIO, AEROPORT, ACHÁT, 

AREKA, BUNDA, CALX, DEKA, DUET, 

GRAM, INKA, INSOLVENCE, 

INTERFERENCE, IONY, IRMA, 

JEANS, KÁČE, KADEŘE, KATALYSA, 

KLAS, KONCESE, KONTEXT, 

KOROPTEV, LIFT, LOOK, MILODAR, 

MÍRA, MLÁDEŽ, NISA, OCAS, OČKA, 

OKOS, OPAT, OVCE, POŘADATEL, 

POUTI, SACHR, SANĚ, TUŠE, ÚŘAD, 

VEKA, VETO, VCHOD, VKUS, 

VOLITEL, VYSYPAT 

Osmisměrka 

Tajenka 2Tm 2,19 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 2. ledna 2022 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za Lotsiho a Renatu a Kristýnku, za Petra. Modlitby za naši zem: 

vláda, spravedlnost, školství, bezpečnost. 

Neděle  930 Shromáždění v divadle Kámen.  

 

 

 

 

 

 

 
 

Závěrečná píseň: Hoden je Beránek 

Hoden je Beránek nejvyšší slávy, On nás vykoupil, svou krví.   

Jenom Ty jsi na věky Král. Jenom Tobě patří sláva, Pane náš. 

Hoden je Beránek, nejvyšší slávy, On nás vykoupil, svou krví.  

Budeme jásat nad Tvým vítězstvím, prapory pozdvihnem ve jménu svého Boha.  

Hoden je Beránek, nejvyšší slávy, On nás vykoupil, svou krví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

On vám bude oporou až do konce, abyste v onen den našeho Pána Ježíše 

Krista nebyli obviněni. Věrný je Bůh, který vás povolal do společenství se 

svým Synem, naším Pánem Ježíšem Kristem. 

1. Korintským 1,8–9     


